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            O PRÓ-REITOR DE RECURSOS HUMANOS E ASSUNTOS COMUNITÁRIOS DA 
UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MARINGÁ
Edital no 077/2017-PRH e o contido no processo n

O resultado da análise das inscrições do Teste Seletivo para contratação de Professor 
Temporário aberto por meio do Edital n
 
1. Inscrições deferidas. 
 
CENTRO DE CIÊNCIAS EXATAS
 
DEPARTAMENTO DE CIÊNCIAS
(01) Cálculo Diferencial e Integral, Geometria Anal ítica e Álgebra Linear      
01 vaga / 40 horas semanais
 
Nome 

1. ALISSON DE CARVALHO REINOL
2. BRUNA DE OLIVEIRA BUENO MOLINA
3. ELAINE YASSUE NAGAI
4. ELIANE SIVIERO DA SILVA
5. EVANDRO CARLOS ANDRETTI
6. GINNARA MEXIA SOUTO
7. JOAO DEBASTIANI NETO
8. MARCELO AUGUSTO DE OLIVEIRA ALBERTI
9. PATRICIA TEMPESTA
10. RONALDO RODRIGUES DE MENEZES
11. RONEY PETERSON PEREIRA

 
(02) Química Geral e I norgânica
01 vaga / 40 horas semanais 
 
Nome 

1. ALESSANDRO CAMPOS MARTINS
2. CATIA SANTOS NUNES
3. DARLIANE APARECIDA MARTINS
4. FRANCIELY IGNACHEWSKI
5. GUILHERME PIMPAO CAVALCANTE
6. HEVELINE DAL MAGRO FOLLMANN
7. JULIANA LUNA BILHEIRO PEIXOTO
8. MARIANA REGINA PASSOS DE SOUZA
9. MARCOS DONIZETE PELIÇON PEREIRA
10. SYLVIO VICENTIN PALOMBINI
11. THELMA SLEY PACHECO CELLET
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EDITAL Nº 94/2017-PRH 

REITOR DE RECURSOS HUMANOS E ASSUNTOS COMUNITÁRIOS DA 
UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MARINGÁ no uso de suas atribuições, e considerando o 

PRH e o contido no processo no 4990/2017-PRO, 
 
 

TORNA PÚBLICO 
 
 

O resultado da análise das inscrições do Teste Seletivo para contratação de Professor 
Temporário aberto por meio do Edital no 077/2017-PRH, conforme segue.

CIÊNCIAS EXATAS  

CIÊNCIAS 
(01) Cálculo Diferencial e Integral, Geometria Anal ítica e Álgebra Linear      

0 horas semanais – Câmpus Regional de Goioerê – PR. 

Protocolo de Inscrição
ALISSON DE CARVALHO REINOL 
BRUNA DE OLIVEIRA BUENO MOLINA 
ELAINE YASSUE NAGAI 
ELIANE SIVIERO DA SILVA 
EVANDRO CARLOS ANDRETTI 
GINNARA MEXIA SOUTO 
JOAO DEBASTIANI NETO 
MARCELO AUGUSTO DE OLIVEIRA ALBERTI 
PATRICIA TEMPESTA 

RONALDO RODRIGUES DE MENEZES 
RONEY PETERSON PEREIRA 

norgânica        
vaga / 40 horas semanais – Câmpus Regional de Goioerê – PR. 

Protocolo de Inscrição
CAMPOS MARTINS 

CATIA SANTOS NUNES 
DARLIANE APARECIDA MARTINS 
FRANCIELY IGNACHEWSKI 
GUILHERME PIMPAO CAVALCANTE 
HEVELINE DAL MAGRO FOLLMANN 
JULIANA LUNA BILHEIRO PEIXOTO 

REGINA PASSOS DE SOUZA 
MARCOS DONIZETE PELIÇON PEREIRA 

SYLVIO VICENTIN PALOMBINI 
THELMA SLEY PACHECO CELLET 

 

900 – Maringá – PR 

REITOR DE RECURSOS HUMANOS E ASSUNTOS COMUNITÁRIOS DA 
no uso de suas atribuições, e considerando o 

O resultado da análise das inscrições do Teste Seletivo para contratação de Professor 
PRH, conforme segue. 

(01) Cálculo Diferencial e Integral, Geometria Anal ítica e Álgebra Linear       

Protocolo de Inscrição  
5801/2017 
5803/2017 
5533/2017 
5695/2017 
5800/2017 
5778/2017 
5572/2017 
5844/2017 
5774/2017 
5726/2017 
5571/2017 

Protocolo de Inscrição  
5578/2017 
5743/2017 
5593/2017 
5777/2017 
5666/2017 
5521/2017 
5836/2017 
5771/2017 
5833/2017 
5748/2017 
5242/2017 
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CENTRO DE CIÊNCIAS HUMANAS, LETRAS E ARTES
DEPARTAMENTO DE LÍNGUA PORTUGUESA
(03) Libras  
01 vaga / 40 horas semanais
 
Nome 

1. FRANCIELE DE LIMA BERLOFFA
2. LUCIANO DE SOUZA
3. MARIA HELENA NUNES ALMEIDA
4. KENIA JESSICA YAMANAKA
5. VINICIUS HIDALGO PEDRONI
6. VIVIANE ROMERO GIROTTO

 
(04) Língua Portuguesa 
02 vagas / 40 horas semanais
 
Nome 

1. ADELLI BORTOLON BAZZA
2. ADRIANA APARECIDA VAZ DA COSTA
3. BRUNA PLATH FURTADO
4. CELIA DIAS DOS SANTOS
5. CELIA TAMARA COELHO
6. DAIANE KARLA CORREIA JODAR
7. ERICA DANIELLE SILVA
8. FABIANA FERNANDA STEIGENBERGER
9. FATIMA CHRISTINA CALICCHIO
10. GELSON MARTINS DE SOUZA
11. HERIKA RIBEIRO DOS SANTOS
12. LUANA CIMATTI ZAGO SILVERIO
13. MARTA YUMI ANDO
14. RENATA BOREGAS SANTINI DE MOURA
15. SILVIA REGINA EMILIANO GONZAGA

 
CENTRO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE
 
DEPARTAMENTO ANÁLISES CLINICAS E BIOMEDICINA
(05) I Imunologia C línica, 
01 vaga / 40 horas semanais
 
Nome 

1. IZABEL GALHARDO DEMARCHI
2. JULIANA LUCIA DUARTE
3. KARIN ROSI REINHOLD DE CASTRO
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CENTRO DE CIÊNCIAS HUMANAS, LETRAS E ARTES  
DEPARTAMENTO DE LÍNGUA PORTUGUESA  

horas semanais – Câmpus Sede/Cianorte/Goioerê/Ivaiporã 

Protocolo de Inscrição
FRANCIELE DE LIMA BERLOFFA 
LUCIANO DE SOUZA 
MARIA HELENA NUNES ALMEIDA 
KENIA JESSICA YAMANAKA 
VINICIUS HIDALGO PEDRONI 
VIVIANE ROMERO GIROTTO 

/ 40 horas semanais – Câmpus Sede/ Câmpus Regional de Cianorte

Protocolo de Inscrição
ADELLI BORTOLON BAZZA 
ADRIANA APARECIDA VAZ DA COSTA 
BRUNA PLATH FURTADO 
CELIA DIAS DOS SANTOS 
CELIA TAMARA COELHO 
DAIANE KARLA CORREIA JODAR 
ERICA DANIELLE SILVA 
FABIANA FERNANDA STEIGENBERGER 

CHRISTINA CALICCHIO 
GELSON MARTINS DE SOUZA 
HERIKA RIBEIRO DOS SANTOS 
LUANA CIMATTI ZAGO SILVERIO 
MARTA YUMI ANDO 
RENATA BOREGAS SANTINI DE MOURA 
SILVIA REGINA EMILIANO GONZAGA 

CENTRO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE  

DEPARTAMENTO ANÁLISES CLINICAS E BIOMEDICINA  
línica, Epidemiologia e Saúde Pública   

01 vaga / 40 horas semanais – Câmpus Sede – Maringá – PR. 

Protocolo de Inscrição
IZABEL GALHARDO DEMARCHI 
JULIANA LUCIA DUARTE 
KARIN ROSI REINHOLD DE CASTRO 

 

 

900 – Maringá – PR 

fl. 2

Sede/Cianorte/Goioerê/Ivaiporã - PR 

Protocolo de Inscrição  
5804/2017 
5834/2017 
5780/2017 
5755/2017 
5742/2017 
5781/2017 

Cianorte - PR. 

Protocolo de Inscrição  
5569/2017 
5824/2017 
5682/2017 
5641/2017 
5746/2017 
5819/2017 
5678/2017 
5793/2017 
5770/2017 
5468/2017 
5822/2017 
5328/2017 
5737/2017 
5775/2017 
5741/2017 

Protocolo de Inscrição  
5574/2017 
5667/2017 
5764/2017 
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DEPARTAMENTO DE ODONTOLOGIA
(06) Saúde Coletiva  
01 vaga / 40 horas semanais
 
Nome 

1. NAJARA BARBOSA DA ROCHA
2. SUZANA GOYA 

 
 
CENTRO DE TECNOLOGIA
 
DEPARTAMENTO DE DESIGN E MODA
(07) Desenho de Moda Manual e Automatizado
01 vaga / 40 horas semanais 
 
Nome 

1. AMANDA HIROMI FUGII
2. DAVID AMERICO NAKAGAWA
3. REGIELEM DE CACIA RUY DIAS
4. ROSANA RUIZ 
5. VANIA ALVES DE BARROS

 
(08) Estudo e Aplicação dos Materiais Industriais, Repre sentação Digital, Processos 
de Fabricação e Prototipagem
01 vaga / 40 horas semanais 
 
Nome 

1. ANDRE FELIPE BATISTELLA SOUZA
2.JONER DE LIMA DIAS

 
 
(09) Marketing ; Empreendedorismo; Gestão da Produção do Vestuário ; Administração 
e Finanças Empresariais  
01 vaga / 40 horas semanais 
 
Nome 

1. BRUNO RAFAEL MARIOTI
2. CRISTIANE FATIMA ALVES
3. FABIO MARQUES DA SILVA
4. GABRIEL HENRIQUE PIMENTA ISBOLI
5. GUSTAVO ANTONIE RISSO
6. HUGO MINORU KITAZAWA
7. REJANE HELOISE DOS SANTOS
8. RODRIGO ROBINSON
9. THAIS RIBEIRO GOMES
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DEPARTAMENTO DE ODONTOLOGIA  

horas semanais – Câmpus Sede – Maringá – PR. 

Protocolo de Inscrição
NAJARA BARBOSA DA ROCHA 

CENTRO DE TECNOLOGIA 

DEPARTAMENTO DE DESIGN E MODA  
Desenho de Moda Manual e Automatizado  

0 horas semanais – Câmpus Regional de Cianorte - PR.  

Protocolo de Inscrição
AMANDA HIROMI FUGII 

AMERICO NAKAGAWA 
REGIELEM DE CACIA RUY DIAS 

VANIA ALVES DE BARROS 

Estudo e Aplicação dos Materiais Industriais, Repre sentação Digital, Processos 
de Fabricação e Prototipagem  

horas semanais – Câmpus Regional de Cianorte - PR. 

Protocolo de Inscrição
ANDRE FELIPE BATISTELLA SOUZA 
JONER DE LIMA DIAS 

; Empreendedorismo; Gestão da Produção do Vestuário ; Administração 
  

vaga / 40 horas semanais – Câmpus Regional de Cianorte - PR. 

Protocolo de Inscrição
BRUNO RAFAEL MARIOTI 
CRISTIANE FATIMA ALVES 
FABIO MARQUES DA SILVA 
GABRIEL HENRIQUE PIMENTA ISBOLI 
GUSTAVO ANTONIE RISSO 
HUGO MINORU KITAZAWA 
REJANE HELOISE DOS SANTOS 
RODRIGO ROBINSON 
THAIS RIBEIRO GOMES 

 

 

900 – Maringá – PR 

fl. 3

Protocolo de Inscrição  
5745/2017 
5811/2017 

Protocolo de Inscrição  
5744/2017 
5831/2017 
5634/2017 
5840/2017 
5545/2017 

Estudo e Aplicação dos Materiais Industriais, Repre sentação Digital, Processos 

Protocolo de Inscrição  
5727/2017 

      5635/2017 

; Empreendedorismo; Gestão da Produção do Vestuário ; Administração 

Protocolo de Inscrição  
5799/2017 
5629/2017 
5830/2017 
5825/2017 
5776/2017 
5618/2017 
5806/2017 
5826/2017 
5842/2017 



 

Universidade Estadual de Maringá
Pró-Reitoria de Recursos Humanos e Assuntos Comunitários

 
 

Edital no 94/2017-PRH 
 

Av. Colombo, 5.790 / Bloco P
e-mail

CENTRO DE CIÊNCIAS HUMANAS, LETRAS E ARTES
 
DEPARTAMENTO DE CIÊNCIAS SOCIAIS
(10) Serviço Social  
01 vaga / 40 horas semanais 
 
Nome 

1. CLAUDIANA TAVARES DA S
2. LILIAN TATIANE CANDIA DE OLIVEIRA
3. MARCELO NASCIMENTO DE OLIVEIRA
4. NATHALIA ALINE ANDRADE
5. VANESSA EIDAM 

 
CENTRO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE
 
DEPARTAMENTO DE ODONTOLOGIA
(11) Clínica Integrada -  
01 vaga / 40 horas semanais 
 
Nome 

1. MARCOS SERGIO ENDO
 
 
2. O indeferimento das inscrições abaixo por não 
Edital nº 77/2017-PRH, considerando o período e horário de recebimento das inscrições 
(inscrições intempestivas). 
 
DEPARTAMENTO DE CIÊNCIAS
02) Química Geral e I norgânica
 
Nome 

1. ANDERSON JOEL SCHWANKE
 
 
DEPARTAMENTO ANÁLISES CLINICAS E BIOMEDICINA
(05) I Imunologia C línica, 
 
Nome 

1. ANA PAULA VIEIRA 
 
 
DEPARTAMENTO DE DESIGN E MODA
(07) Desenho de Moda Manual e Automatizado
 
Nome 

1. GABRIELA RISTOFF
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CENTRO DE CIÊNCIAS HUMANAS, LETRAS E ARTES  

CIÊNCIAS SOCIAIS 

vaga / 40 horas semanais – Câmpus Regional de Ivaiporã - PR 

Protocolo de Inscrição
CLAUDIANA TAVARES DA SILVA  SGORLON 
LILIAN TATIANE CANDIA DE OLIVEIRA 
MARCELO NASCIMENTO DE OLIVEIRA 

ANDRADE 

CENTRO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE  

DEPARTAMENTO DE ODONTOLOGIA  
 Endodontia   

vaga / 40 horas semanais – Câmpus Sede – Maringá – PR. 

Protocolo de Inscrição
MARCOS SERGIO ENDO 

2. O indeferimento das inscrições abaixo por não atenderam ao disposto no subitem 
PRH, considerando o período e horário de recebimento das inscrições 

 

CIÊNCIAS 
norgânica        

Protocolo de Inscrição
ANDERSON JOEL SCHWANKE 

DEPARTAMENTO ANÁLISES CLINICAS E BIOMEDICINA  
línica, Epidemiologia e Saúde Pública   

Protocolo de Inscrição
 

DEPARTAMENTO DE DESIGN E MODA  
Desenho de Moda Manual e Automatizado  

Protocolo de Inscrição
GABRIELA RISTOFF 

 

 

900 – Maringá – PR 

fl. 4

Protocolo de Inscrição  
5662/2017 
5573/2017 
5785/2017 
5597/2017 
5784/2017 

Protocolo de Inscrição  
5334/2017 

ao disposto no subitem 5.4 do 
PRH, considerando o período e horário de recebimento das inscrições 

Protocolo de Inscrição  
5916/2017 

Protocolo de Inscrição  
5917/2017 

Protocolo de Inscrição  
5917/2017 
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DEPARTAMENTO DE DESIGN E MODA
(08) Estudo e Aplicação dos Materiais Industriais, Repre sentação Digital, Processos 
de Fabricação e Prototipagem
 
Nome 

1. GUILHERME GRALIK
 
 
 
 
 
 

Pró- reitor 
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DEPARTAMENTO DE DESIGN E MODA  
Estudo e Aplicação dos Materiais Industriais, Repre sentação Digital, Processos 

de Fabricação e Prototipagem  

Protocolo de Inscrição
GUILHERME GRALIK 

Maringá,
 
 
 
 

Prof. Me. Luís Otávio de Oliveira Goulart, 
reitor de Recursos Humanos e Assuntos Comunitários

 

 

900 – Maringá – PR 

fl. 5

Estudo e Aplicação dos Materiais Industriais, Repre sentação Digital, Processos 

Protocolo de Inscrição  
5915/2017 

Maringá, 14 de junho de 2017. 

 
de Recursos Humanos e Assuntos Comunitários  


